
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  634/21  del  09/11/2021 

Oggetto: CONCESSIONE DI RIMBORSI PER CANONI DI LOCAZIONE PER 
STUDENTI UNIVERSITARI: ANNULLAMENTO REVOCA DEL 
BENEFICIO (1° GRUPPO). 

 
 

Servizio proponente: 70.4 BENEFICI E INTERVENTI MONETARI PI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e in particolare 
l’art. 10 della L.R.  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. n. 26/2008, con cui 
viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il diritto allo studio 
universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale si 
approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019 
con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva del 
Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all’adozione della Deliberazione del CdA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell’Azienda Regionale 
DSU Toscana: Approvazione “Sistema di graduazione delle posizioni dirigenziali e di 
valutazione delle prestazioni”; Conferimento degli incarichi dirigenziali; individuazione delle 
strutture organizzative di cui all’art. 16, comma 1 lett. c) dell’attuale Regolamento 
organizzativo”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 27 del 9 marzo 2021, recante “Bando di concorso per 
la concessione di rimborsi del canone dei contratti di locazione per studenti universitari della 
Toscana: approvazione”, che nell’ottica di accelerare la pubblicazione dell’avviso, approva il 
bando dando atto, nel contempo, che gli indirizzi regionali ed i contenuti dello stesso 
provvedimento saranno sottoposti alla approvazione del CdA nella prima seduta utile; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 12 del 12 marzo 2021 
recante “Bando di concorso per la concessione di rimborsi per canoni di locazione 2020 per 
studenti universitari toscani: recepimento degli indirizzi della regione toscana di cui alla 
DGR n. 204 del 8 marzo 2021”; 

 Visto il Regolamento per l’effettuazione degli accertamenti di veridicità sulle 
autocertificazioni presentate dagli studenti nonché il recupero dei crediti vantati dall’Azienda 
nei confronti di studenti, a seguito di revoca o decadenza di borsa di studio, posto alloggio 
ed altri benefici non destinati alla generalità degli studenti, approvato con Deliberazione 
n. 27 del 11/06/2019;  

 Vista la Determinazione dirigenziale n. 425 del 19 luglio 2021, con la quale è stato 
individuato il campione degli studenti vincitori del rimborso per il canone di locazione 
a.a. 2020/2021 da sottoporre ad accertamento della condizione economica e patrimoniale; 

 Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 530 del 20/09/2021 si è proceduto alla 
revoca della borsa di studio per lo studente di cui all’All. A; 

 Tenuto conto che a seguito della presentazione delle memorie difensive e dalle verifiche 
conseguenti, è emerso che era stata erroneamente dichiarata una quota parte di un 
fabbricato di proprietà del nonno che determinava il superamento del limite del valore ISEE 
previsto dal suddetto bando; 

 Ritenuto, in forza delle motivazioni sopra esposte, di procedere all’annullamento della 
revoca dei benefici concessi allo studente di cui all’All. A; 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

 

1. di annullare la revoca, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 530 del 20/09/2021, 
dei benefici concessi per l’anno accademico 2020/2021 allo studente di cui all’All. A che in 
numero 1 (una) pagina costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di propria competenza, al Servizio 
Gestione Risorse Economico-Finanziarie; 

3. di assicurare la pubblicità del presente atto mediante la pubblicazione nell’Albo on-line 
dell’Azienda, omettendo, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali, la pubblicazione dell’All. A. 

  
 

 
 
 

 
                           Il Dirigente ad interim f.f. 
                                                                                             Area Affari Generali 
                           Dr. Enrico Carpitelli 

                                  (Firmato digitalmente)* 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-11-10T14:08:24+0000




